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Protokół Nr 59/2012

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 7 listopada 2012 r.

 

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1.      Michał Jędrys                                                  - Starosta

2.      Waldemar Mazur                                            - Wicestarosta

3.      Stanisław Dymarczyk                                    - Członek Zarządu Powiatu

4.      Zenon Nowakowski                                      - Członek Zarządu Powiatu

5.      Katarzyna Bilska                                            - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1.Monika Gębska                                                   - Skarbnik Powiatu

2.Małgorzata Łakomiec                                         - Sekretarz Powiatu

3.Małgorzata Nosowicz                                         - Rzecznik Prasowy

Osoby zaproszone:

1. Dariusz Chojnacki                                            – Naczelnik Wydziału Geodezji,Kartografii, Katastru i
Gospodarki Nieruchomościami              

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.

Posiedzenie protokołowała: Joanna Wroniewska – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.

 



Porządek posiedzenia:

 

1.      Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie :

a)      zawarcia porozumienia z Powiatem Starachowickim w sprawie zasad prowadzenia,
finansowania i rozliczania kosztów grupy międzyszkolnej nauki religii Kościoła Adwentystów
Dnia Siódmego,

b)      wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
dot. budowy małego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 Maja i ul. Towarowej oraz rozbudowy ul.
Towarowej na odcinku od w/w ronda do rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną w Skarżysku-
Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową kolidującej infrastruktury
technicznej.

2.      Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

3.      Sprawy różne.

 

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek
posiedzenia.

Zarząd Powiatu przyjął proponowany porządek.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a ) zawarcia porozumienia z Powiatem Starachowickim w sprawie zasad prowadzenia,
finansowania i rozliczania kosztów grupy międzyszkolnej nauki religii Kościoła
Adwentystów Dnia Siódmego, (załącznik nr 2)

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał treść przedmiotowej uchwały, na mocy której zawiera się
porozumienie z Powiatem Starachowickim w sprawie zasad prowadzenia, finansowania i rozliczania
kosztów grupy międzyszkolnej nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Starachowicach
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Skarżyskiego i Powiatu Starachowickiego.

Następnie Starosta poddał pod głosowanie powyższą uchwałę Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

- Za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
Członkowie Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski, Pani Katarzyna Bilska)

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem
Starachowickim w sprawie zasad prowadzenia, finansowania i rozliczania kosztów grupy
międzyszkolnej nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.

 

b )  wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej dot. budowy małego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 Maja i ul. Towarowej oraz
rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda do rejonu skrzyżowania z ul.



Wspólną w Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową
kolidującej infrastruktury technicznej (załącznik nr 3)

 

Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk omówił treść przygotowanej  uchwały.  Zarząd
pozytywnie zaopiniował lokalizację inwestycji, która polega na budowie małego ronda na
skrzyżowaniu ul. 1Maja i ul. Towarowej oraz rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda do
rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną w Skarżysku – Kamiennej wraz z odwodnieniem i przebudową
kolidującej infrastruktury technicznej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie treść przedmiotowej uchwały.

- Za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta  - Pan Waldemar Mazur oraz
Członkowie Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski, Pani Katarzyna Bilska)

Zarząd Powiatu po przeprowadzeniu głosowania jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

 

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur poinformował, że wpłynęło pismo  Dyrektora  Zespołu
Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
„ Przystań” (załącznik nr 4 ) , w którym zwrócono się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne
przekazanie  do Specjalnego Ośrodka  Szkolno – Wychowawczego nr 2 w Skarżysku – Kamiennej,
sprzętu o łącznej wartości 3.883,52 zł, stanowiącego wyposażenie siłowni znajdującej się w placówce.
Powyższą prośbę uzasadniono decyzją o likwidacji siłowni wydaną przez Świętokrzyskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, ze względu na jej lokalizację w piwnicy
budynku, poniżej poziomu wymaganego przepisami.

Zarząd Powiatuwyraził zgodę na prośbę zawartą w przedmiotowym piśmie.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił prośbę skierowaną do Zarządu Powiatu
Skarżyskiego przez Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 5)  związaną z faktem, iż w bieżącym roku szkolnym w budżecie
placówki zostały zabezpieczone środki finansowe na remont łazienek w części użytkowanej przez
wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w wysokości 70 000 zł. W wyniku
przetargu została podpisana umowa na wykonanie tych prac na kwotę 42 517,11 zł brutto. W związku z
powyższymzwrócono się o wyrażenie zgody na wykorzystanie środków finansowych wynikających z
różnicy między planowanymi, a faktycznie wykorzystanymi na zakup niezbędnego wyposażenia
pomieszczeń Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego oraz przeprowadzenie prac remontowych
wewnątrz budynku.

Skarbnik  Powiatu – Pani Monika Gębska zwróciła uwagę na braki na paragrafach płacowych w
jednostce. W związku z powyższym zdaniem Pani Skarbnik potrzebne wyposażenie należy zakupić w
nowym roku kalendarzowym, natomiast środki finansowe, o których mowa przeznaczyć na
uregulowanie zobowiązań z tytułu umów o pracę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie wnioskowanych środków finansowych do
Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych z przeznaczeniem na zakup niezbędnego
wyposażenia pomieszczeń.



Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych (załącznik nr 6 )zawierające prośbę o umorzenie zadłużenia za
wyżywienie ucznia klasy III  Zasadniczej Szkoły Zawodowej,  w kwocie 339 zł ( wrzesień -184 zł,
październik – 155 zł). Dyrektor motywuje prośbę informując, iż do placówki wpłynęło podanie od
rodziców dziecka, w którym poinformowano o bieżącej, bardzo trudnej sytuacji finansowej rodziny.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umorzenie w/w kwoty zadłużenia za wyżywienie wychowanka
Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował zebranych, iż Dyrektor Zespołu Szkół
Samochodowo – Usługowych (załącznik nr 7)  zwróciła się z pisemną prośbą o dofinansowanie
obchodów 50 – lecia szkoły, które odbędą się 16.11.2012 r. Pan Nowakowski dodał, że środki
finansowe w wysokości 2.000 zł są zabezpieczone w budżecie powiatu z przeznaczeniem na powyższy
cel.

Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie.              

- Za głosowały 4 osoby ( Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz Członkowie Zarządu), przeciw
Starosta – Pan Michał Jędrys.

Zarząd Powiatupodjął decyzję o przyznaniu dofinansowania w wysokości 2.000 zł z przeznaczeniem
na organizację uroczystości 50- lecia Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pisma Przedsiębiorstwa Budowlano –
Produkcyjnego i Usług Techniczno – Handlowych „Budex” Sp. z o.o. (załączniki nr 8,9 )skierowane
do Zarządu Powiatu Skarżyskiego w nawiązaniu do zadania inwestycyjnego pn. „ Moje Boisko- Orlik
2012”, polegającego na budowie kompleksu boisk sportowych przy Zespole Szkół Technicznych w
Skarżysku - Kamiennej, dotyczące:

·    prośby o przesunięcie terminu wykonania zadania na 10.12.2012 r. ze względu na opady
atmosferyczne oraz czasowe zmrożenie nawiezionych warstw, które uniemożliwiły firmie
wykonanie robót zgodne z harmonogramem. Prace ziemne – podbudowy, układanie kabli oraz
przyłączy kanalizacji deszczowej i sanitarnej były okresowo wstrzymywane, ponieważ ich
kontynuowanie groziłoby niedostateczną jakością wykonania, bądź było niemożliwe ze względu
na zbieranie się wody w wykopach. Ponadto Członek Zarządu Przedsiębiorstwa poinformował,
iż obecnie producenci słupów oświetleniowych, mimo złożonego wcześniej zamówienia nie
gwarantują dostawy w tak krótkim terminie.

·   sporządzenia aneksu do umowy nr 99/ZP/2012 z dnia 27.09.2012 r. zawartej na wykonanie
zadania inwestycyjnego pn „Moje Boisko – Orlik 2012” , ze względu iż Przedsiębiorstwo
Budowlano – Produkcyjne i Usług Techniczno – Handlowych „Budex” Sp. z o.o. w Kielcach
zgodnie z § 4 w/w umowy zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę Kierownika
Robót Elektrycznych. Jednocześnie Przedsiębiorstwo prosi o akceptację podwykonawcy,
któremu powierzy wykonanie zaplecza sanitarno – szatniowego, tj. firmie Drzewex S.C. z
siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości prośbę dotyczącą przesunięcia terminu wykonania zadania na
dzień 10.12.2012 r. oraz odłożył podjęcie decyzji w powyższej sprawie. Jednocześnie zobowiązał
Członka Zarządu Pana Zenona Nowakowskiego do nadzoru przebiegu prac związanych z realizacją
zadania. Zarząd zaakceptował natomiast zmianę Kierownika Robót Elektrycznych oraz wyraził zgodę
na zawarcie umowy z Podwykonawcą, któremu powierzy się wykonanie zaplecza sanitarno –
szatniowego obiektu.



Starosta – Pan Michał Jędrys ze względu, iż odnotowano wzrost na płacach względem planu w
Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych przedstawił zestawienie wydatków w roku
szkolnym 2012/2013 w porównaniu z ubiegłymi latami. Poinformował o zmniejszającej się z roku na
rok  liczbie wychowanków w jednostce oraz przedstawił średnie płace dla nauczycieli. Starosta zwrócił
uwagę Zarządu na fakt, iż pomimo że w porównaniu do lat ubiegłych liczba dzieci się zmniejszyła, o 
tyle o 6 godzin wzrosło nauczanie indywidualne, i aż o 30 godzin tygodniowo wzrosła ilość zajęć
rewalidacyjno – wychowawczych.
     Stąd wniosek Starosty, aby Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski wnikliwie przeanalizował
obecną sytuację związaną z wydatkami w jednostce ze szczególnym uwzględnieniem  zależności
między spadkiem ilości dzieci w Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych i jednoczesnym
wzrostem ilości zajęć dodatkowych  przydzielanych nauczycielom.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Starosty.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski powrócił doomawianego na poprzednich posiedzeniach
Zarządu tematu, związanego z prośbą Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
 (załącznik nr 10 )o zwiększenie ilości godzin w placówce. Pani Dyrektor wyjaśniła pisemnie na
podstawie arkusza organizacyjnego, iż od czerwca 2012 r. pedagog z działu starszego wieku szkolnego
przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, a do końca listopada 2012 r. przysługuje mu
sanatorium poszpitalne. W związku z tym dwóch pedagogów w wymiarze po cztery godziny
tygodniowo prowadzi diagnozę. Z uwagi na dużą liczbę zgłoszeń  dzieci na terapię logopedyczną ,
godziny zostały podzielone na dwóch logopedów ( po trzy godziny tygodniowo).

Zarząd Powiatu podjął decyzję o ponownym rozpatrzeniu przedmiotowej sprawy w styczniu 2013
roku, jeżeli do tego czasu sytuacja związana z zatrudnieniem pracowników nie ulegnie zmianie.

Skarbnik Powiatu – Pani Monika Gębska oświadczyła, iż wpłynęło zawiadomienie Wydziału
Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego (załącznik nr 11) o dokonanym
zwiększeniu  w planie dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25
października 2012 r., tj.: w dziale 852 – Pomoc społeczna:

·   rozdział 85201 Placówki opiekuńczo – wychowawcze, paragraf 2130 dotacje celowe
przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, zwiększenie
o kwotę 16.299,00 zł

·   rozdział 85204 Rodziny zastępcze, paragraf 2130 dotacje celowe przekazane z budżetu
państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, zwiększenie o kwotę  44.072,00
zł.

Poinformowano również, że środki nie wykorzystane do końca 2012 r. podlegają zwrotowi do budżetu
państwa i nie mogą być ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
W związku z powyższym Pani Skarbnik zawiadomiła, że Dyrektor Zespołu Placówek Opieki,
Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” odmówiła podania informacji o paragrafach, na
które należy przekazać uzyskane z dotacji środki finansowe.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację uzyskaną od Skarbnika Powiatu, jednocześnie
poprosił o ponowne poinformowanie Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” o konieczności wskazania paragrafów, na które przekazana zostanie dotacja.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała zebranych, iż Naczelnik Wydziału
Organizacyjno – Administracyjnego (załącznik nr 12 )  skierował prośbę do Zarządu Powiatu o zajęcie
stanowiskaw kwestii przedłużenia terminu płatności faktury na kwotę 400 zł do dnia10.11.2012 r. dla
OHP. Jednocześnie OHP zwróciło się z prośbą o wystawianie faktur z 21 dniowym terminem płatności.



Jest to związane z ograniczonymi transzami płatniczymi  w danym miesiącu, wynikającymi z realizacji
projektu, w ramach którego zawarto umowę z Powiatem Skarżyskim.

Zarząd Powiatuwyraził zgodę na przedłużenie terminu płatności dla OHP oraz wystawianie faktur, z
tytułu których należność będzie można spłacić w ciągu 21 dni. Jednocześnie zobowiązał Naczelnika
Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego do sporządzenia aneksu do umowy zawartej z OHP.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, iż Naczelnik Wydziału
Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych (załącznik nr 13 )w związku z
możliwością aplikowania o środki z rezerwy celowej budżetu państwa, przeznaczone na realizację
Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”
w 2013 r., zwrócił się z prośbą o zapewnienie w budżecie na 2013 r. wkładu finansowego w wysokości
20 tys. zł ( minimum 20 % wnioskowanej kwoty dofinansowania) jako wkładu własnego przy
ewentualnej realizacji projektu przez Powiat Skarżyski w zakresie dotyczącym obszaru bezpieczeństwa
publicznego. Maksymalna kwota dofinansowania projektu wynosi 100 tys. zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczeniewkładu własnego rzeczowego na ewentualną
realizację projektu w zakresie dotyczącym obszaru bezpieczeństwa publicznego.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, żeNaczelnik Wydziału
Organizacyjno – Administracyjnego (załącznik nr 14 )wystosował pismo, w którym poprosił o zajęcie
stanowiska w sprawie prośby o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczenia dla Związku Emerytów i
Rencistów NSZZ „Solidarność”. Chodzi o pomieszczenie darmowe, przekazywane w formie użyczenia.
Związek poprosił także o wynajęcie sali herbowej na zebrania członków. Wydział Organizacyjno –
Administracyjny zajął stanowisko w powyższej sprawie informując, iż istnieje zagrożenie, że coraz
więcej podmiotów będzie zwracać się do Powiatu Skarżyskiego o nieodpłatne wynajęcie pomieszczeń.
Ponadto w/w Związek aktualnie korzysta z pomieszczeń w budynku przy ul. Sikorskiego 20.

Starosta – Pan Michał Jędrysstwierdził, że pomieszczenie, które zostało przeznaczone dla organizacji
pozarządowych w zasobach Starostwa Powiatowego jest użyczane tym organizacjom, które aktywnie
współpracują z Powiatem Skarżyskim. Ta współpraca opiera się między innymi na podpisaniu
deklaracji o współpracy. W związku z tym, że Związek nie złożył takiej deklaracji Zarząd Powiatu nie
może wyrazić zgody na nieodpłatne użyczenie lokalu w budynku przy Placu Floriańskim 1.
Jednocześnie z pisma, które zostało skierowane do Zarządu Powiatu wynika, iż Związek aktualnie
posiada siedzibę, z której korzysta. Istnieje natomiast możliwość udostępnienia sali herbowej na zebrania
członków Związku. Wówczas każdorazowo należy zwracać się do Zarządu Powiatu z pisemną
informacją dotyczącą celu i terminu spotkania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził aprobatę dla propozycji Starosty – Pana Michała Jędrysa.
Zobowiązano Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego do sporządzenia stosownego
pisma, które zostanie skierowane w odpowiedzi do  Związku Emerytów i Rencistów NSZZ
„Solidarność”.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała zebranych, iż Naczelnik Wydziału
Organizacyjno – Administracyjnego(załącznik nr 15 ) zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o
zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej dwóch regałów przeznaczonych do archiwizacji dokumentów. Nadmieniono, że są to
regały pozostałe do wykorzystania po przeprowadzce Powiatowego Ośrodka Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w przedmiotowym piśmie.



Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 16 ) , w którym zwrócono się z prośbą o wyrażenie zgody na
udostępnienie samochodu z Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku –
Kamiennej w związku z uroczystym wręczeniem stypendiów Prezesa Rady Ministrów i Ministra
Edukacji Narodowej dla najzdolniejszej młodzieży z Powiatu Skarżyskiego. Uroczystość zostanie
zorganizowana przez Starostwo Powiatowe w Końskich w dniu 16 listopada 2012 roku. Do pisma
dołączono informację Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o uroczystym wręczeniu stypendiów oraz
listę stypendystów z Powiatu Skarżyskiego na rok szkolny 2012/ 2013.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie samochodu z Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych w związku z wręczeniem stypendiów dla młodzieży.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, iż Naczelnik Wydziału Kultury,
Sportu i Turystyki (załącznik nr 17)  zwrócił się z prośbą o wytypowanie przedstawiciela Zarządu
Powiatu do prac w Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

Zarząd Powiatu wytypował Członka Zarządu – Pana Zenona Nowakowskiego do prac w w/w
Komisji.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału
Organizacyjno – Administracyjnego (załącznik nr 18)w związku z prośbą właściciela
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo Usługowego „Sławek”, o wynajęcie piwnicy w budynku przy
Placu Floriańskim 1 z przeznaczeniem na cele magazynowe.

Zarząd Powiatu jednogłośnie nie wyraził zgody na prośbę zawartą w przedmiotowym piśmie w
związku z brakiem wolnego lokalu.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec powróciła do sprawy, która była przedmiotem
posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 października 2012 r., związanej z prośbą Stowarzyszenia
Wiedza i Rozwój (załącznik nr 19 )o wynajęcie lokalu w budynku przy Placu Floriańskim 1 w trybie
bezprzetargowym za kwotę minimalną, tj. 18 zł netto za m² oraz koszty zgodnie z kalkulacją.

Zarząd Powiatupostanowił ponownie rozważyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie, jeżeli
Stowarzyszenie Wiedza i Rozwój podpisze deklarację o współpracy z Powiatem Skarżyskim.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował zebranych, iż Związek Harcerstwa
Polskiego Chorągiew Kielecka im. Stefana Żeromskiego (załącznik nr 20 )po raz 40 będzie
organizatorem Harcerskiego Festiwalu Kultury  Młodzieży Szkolnej w Kielcach w dniach 14-28 lipca
2013 r. Festiwal ma charakter międzynarodowy, uczestnikami będą zespoły i soliści z całej Polski i
zagranicy. Zaznaczono, że zwieńczeniem Festiwalu jest Koncert Galowy Laureatów, który odbędzie się
27 lipca w Amfiteatrze na Kieleckiej Kadzielni. Związek Harcerstwa Polskiego zaproponował, aby
Powiat Skarżyski został Fundatorem Złotej Jodły dla jednego z laureatów imprezy. Koszt Złotej Jodły to
3.000 zł  dla zespołu lub 1.200 zł dla solisty (nagroda wypłacana gotówką). W zamian zaoferowano
umieszczenie logotypu powiatu na materiałach promujących Festiwal oraz na stronie internetowej
Chorągwi Kieleckiej ZHP.

Zarząd Powiatu docenia inicjatywę  Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka im. Stefana
Żeromskiego, jednak z uwagi na ściśle ograniczone środki finansowe w budżecie nie może przeznaczyć
wyżej wyszczególnionej kwoty na ufundowanie nagrody.

 Starosta – Pan Michał Jędryszaprosił na posiedzenie Zarządu Powiatu Naczelnika
WydziałuGeodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami   - Pana Dariusza



Chojnackiego w celu omówienia kwestii poruszonych w piśmie Prezydenta Miasta Skarżyska –
Kamiennej (załącznik nr 21) , dotyczących dalszych losów projektu „ Rewitalizacja osiedla Rejów w
Skarżysku – Kamiennej – etap I” .  Prezydent zwrócił się w nim z prośbą o priorytetowe potraktowanie
sprawy i podjęcie stosownych działań w sprawie uregulowania stanu prawnego nieruchomości zajętej
pod drogę powiatową – ulica Sportowa. 

Starosta poinformował,  że w związku z powyższym brał udział w rozmowach z przedstawicielami
Polskich Kolei Państwowych S.A. w Lublinie oraz przedstawił zaproponowane podczas spotkania
rozwiązania. Istnieją trzy możliwości przejęcia prawa użytkowania wieczystego przedmiotowej
nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako
działka nr 1/9 o powierzchni 3,9997 ha ( obręb 5 Młodzawy, arkusz mapy 80), zajętej pod drogę
powiatową pn. ulica Sportowa. Dwa rozwiązania umożliwiają przejęcie działki w sposób nieodpłatny,
trzecia możliwość to wykup nieruchomości na podstawie art.98 ustawy o gospodarce
nieruchomościami.  Ponadto Polskie Koleje Państwowe S.A.  poinformowały w piśmie znak: N12Lc-
602-12/2012 (załącznik nr 30),  iż planują wyłączyć przedmiotową działkę nr 1/9 z ewidencji terenów
zamkniętych w I kwartale 2013 roku. Jest to jedna z wielu czynności przygotowujących przedmiotową
nieruchomość do obrotu.

Naczelnik WydziałuGeodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami   zapoznał Zarząd
Powiatu z  chronologicznym przebiegiem działań mających na celu uregulowanie stanu prawnego
przedmiotowego gruntu:

w 1999 roku  – Polskie Koleje Państwowe złożyły wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego, aby z
mocy prawa przekazał własność działki w trybie ustawy
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji PKP. Wojewoda odmówił PKP uregulowania w ten
sposób stanu prawnego, argumentując, iż Starosta powinien założyć najpierw księgę wieczystą,

w 2001 roku - Starosta uregulował własność działki, założył księgę wieczystą o czym poinformował
Wojewodę,

w 2004 roku - Wojewoda wydał decyzję, w której z mocy prawa stwierdził prawo użytkowania
wieczystego PKP w stosunku do tej działki. Była to działka 1/3, pod którą znajdował się szlak kolejowy
Warszawa – Kraków oraz droga powiatowa – ulica Sportowa,

w 2007 roku – Gmina Skarżysko - Kamienna w porozumieniu z PKP podzieliła działkę 1/3.
Wydzielono szlak kolejowy oraz działkę pod ulicą Sportową. Wszystkie zawiadomienia otrzymywał
wówczas Zarząd Dróg Powiatowych, nikt nie kwestionował podziału. W decyzji o zatwierdzeniu
podziału była mowa, że czynności są przeprowadzane pod rewitalizację osiedla Rejów,

w 2012 roku – Prezydent zwrócił  się do Starosty i Zarządu Powiatu o uregulowanie stanu prawnego
nieruchomości. W innym przypadku Gmina Skarżysko- Kamienna musiałaby wnosić opłaty z tytułu
dzierżawy na rzecz PKP. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami  w
porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych wystąpił z wnioskiem do PKP z prośbą o zaopiniowanie
i wyłączenie z terenów zamkniętych przedmiotowej działki. PKP w odpowiedzi na wniosek stwierdziło,
że są zainteresowani zbyciem działki na rzecz powiatu skarżyskiego.

Naczelnik zwrócił uwagę, że przed podjęciem działań, konieczne jest wyłączenie przedmiotowego
terenu z ewidencji terenów zamkniętych.

Po dokonaniu szczegółowej analizy wszystkich możliwych rozwiązań, Zarząd Powiatu za priorytetowe
uznał działania mające na celu uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętej pod drogę
powiatową p/n ul. Sportowa w trybie nieodpłatnym. Zobowiązano Zespół ds. Obsługi Zarządu Powiatu
i Kadr do sporządzenia odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej.



Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowskizapoznał zebranych z otrzymanymi opiniami nt.
projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

1.      rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku –
Kamiennej,

2.      rozwiązania Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku – Kamiennej,

3.      zamiaru likwidacji Technikum Nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4, Technikum
Uzupełniającego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej Nr 4  w Skarżysku – Kamiennej oraz w
sprawie przeniesienia kształcenia w niektórych zawodach, w których kształcą te szkoły do
innych szkół,

4.      utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ogólnokształcących w Skarżysku – Kamiennej.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Skarżysku – Kamiennej(załącznik nr 22
)przychylając się do stanowiska Ognisk ZNP funkcjonujących w placówkach, wyraził negatywne opinie
do każdego z w/w projektów uchwał.

Zarząd Miejski Ogólnopolskiego Pracowniczego Związku Zawodowego „Konfederacja Pracy”
Pracowników Administracji, Obsługi, Oświaty i Wychowania w Skarżysku – Kamiennej(załącznik
nr23)wydał opinię pozytywną w sprawie projektów uchwał o zamiarze przeniesienia III Liceum
Ogólnokształcącego do Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz likwidacji Zespołu Szkół Transportowo –
Mechatronicznych.

Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty i Wychowania Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego „Solidarność”(załącznik nr 24 ) wyraziła negatywną opinię odnośnie
rozwiązania Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku – Kamiennej oraz
likwidacji Technikum Nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4, Technikum Uzupełniającego dla
Dorosłych oraz Szkoły Policealnej Nr 4. Podkreślono, że społeczność szkolna, którą reprezentuje
Komisja jest przeciwna formie w jakiej proponuje się dokonanie zmian, przedstawiono następujące
sugestie:

·   zmiana siedziby poprzez przeniesienie, a nie likwidację placówki,

·   likwidacja szkoły wiąże się z zakończeniem programu stypendialnego, który jest istotnym
czynnikiem przyciągającym młodzież do placówki,

·   w projekcie uchwały brak zapisu dotyczącego losów uczniów kształcących się w zawodzie
technik mechanik,

·  propozycja przeniesienia uczniów z jednej klasy do dwóch różnych szkół łamie zasadę
obowiązującą w szkolnictwie o nierozdzielaniu uczniów podczas wszelkiego rodzaju
reorganizacji,

· pojawiły się wątpliwości co do punktu 7 uzasadnienia dotyczącego reperkusji społecznych.
Zdaniem Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania konsekwencjami
działań byłaby utrata pracy przez nauczycieli. Ponadto krzywdzący jest zapis mówiący, że
pracownicy niepedagogiczni Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych stają się
pracownikami Zespołu Szkół Technicznych na mocy art. 23 Kodeksu Pracy, ponieważ
nauczycielom nikt nie gwarantuje zatrudnienia.

W związku z rozbieżnymi opiniami reprezentowanych społeczności szkolnych w III Liceum
Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica oraz w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja



Kopernika w Skarżysku – Kamiennej, nie przyjęto jednoznacznego stanowiska w sprawie
utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ogólnokształcących w Skarżysku – Kamiennej.

Pan Zenon Nowakowski przedstawił także opinię Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców,
pracowników oraz uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja  Kopernika w
Skarżysku – Kamiennej(załącznik  nr 25 ) , którzy w dniu 16 października 2012 r. negatywnie
zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej oraz w sprawie utworzenia
Zespołu Szkół Ekonomiczno - Ogólnokształcących  w Skarżysku – Kamiennej.

Członkowie Zarządu zapoznali się także z pismem Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego
(załącznik nr26 ), który poinformował, iż rada pedagogiczna   szkoły pozytywnie zaopiniowała treść
proponowanej uchwały, zastrzegając jednak spełnienie postawionych przez radę pedagogiczną 
postulatów tj.: pozostawienie nazwy szkoły wraz z jej patronem, utrzymanie wysokiego poziomu
dydaktycznego szkoły, zapewnienie w pierwszej kolejności zatrudnienia nauczycielom oraz
pracownikom administracji i obsługi, którzy stracą pracę w najbliższych latach ze względu na
reorganizację oraz zadbanie o dobrą atmosferę towarzyszącą łączeniu szkół.

Zarząd Powiatuprzyjął do wiadomości oraz dokładnie przeanalizował treść wszystkich
otrzymanych opinii na temat przedmiotowych projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski omówił zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu
Skarżyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4,
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej oraz w
sprawie przeniesienia kształcenia w niektórych zawodach,  w których kształcą te szkoły do innych szkół,
zasugerowane przez radcę prawnego Kuratorium Oświaty w Kielcach, tj.:

1. w § 2 ust. 2 została rozszerzona nazwa szkoły w celu ułatwienia identyfikacji szkoły poprzez
dodanie: wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika ;

2.  w uzasadnieniu dokonano zmiany w zakresie przekazania dokumentacji likwidowanych
szkół. Zapis otrzymał następujące brzmienie: Zgodnie z art. 59 ust.3 ustawy o systemie oświaty
dokumentacja likwidowanych szkół zostanie przekazana organowi prowadzącemu z wyjątkiem
dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie przekazana organowi sprawującemu nadzór
pedagogiczny. Początkowo zapisano, iż dokumentację likwidowanych szkół (z wyjątkiem
bieżącej dokumentacji, która zostanie przekazana do szkół gdzie zostaną przeniesione kierunki 
kształcenia)  przejmie Zespół Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
ul. Tysiąclecia 22;

3. w uzasadnieniu w pkt. 6. Losy zawodowe nauczycieli i pracowników niepedagogicznych
fragment: „Wszyscy nauczyciele mianowani zostaną zatrudnieni w szkole do której zostanie
przeniesione kształcenie w zawodach w których są kształceni uczniowie Technikum Nr 6 oraz
Szkoły Policealnej Nr 4 dla Dorosłych w wymiarze wynikającym z arkusza organizacyjnego na
rok 2013/2014, który zostanie opracowany przez dyrektora Zespołu Szkół Transportowo -
Mechatronicznych w maju 2013 roku.” uzupełniono o sformułowanie „i zatwierdzony”

Starosta – Pan Michał Jędrys uwzględniając opinię Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego „Solidarność” zgłosił wniosek, aby do projektu uchwały dodać zapis, na mocy którego
kształcenie zostanie przeniesione do jednej szkoły, natomiast rozdział kierunków nastąpi dopiero w
trakcie kolejnego naboru uczniów. Zapis ten ma na celu zapobiec podziałowi klas dwuzawodowych.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższe uwagi, jednocześnie zobowiązał Wydział Edukacji, Kultury ,
Sportu i Turystyki do sporządzenia projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego, w którym



uwzględnione zostaną sugestie, o których mowa.

Ad. pkt.3. Sprawy różne.

Skarbnik Powiatu – Pani Monika Gębskazaproponowała ustalenie terminu spotkania Zarządu
Powiatu w celu omówienia szczegółów projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na rok 2013.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż spotkanie w powyższej sprawie odbędzie się 8 listopada 2012 r. o
godzinie 14.00.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła informację Kierownika Projektu „e –
świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”  (załącznik nr 27 ) dotyczącą
zatwierdzenia przez Zarząd Województwa uchwałą nr 1260/12 aneksu do warunków realizacji projektu
numer WND – RPSW.02.02.00-26-002/10 pod nazwą „e- świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury
Informatycznej JST” realizowanego w ramach RPOWŚ.  Tym samym zatwierdzono nowy okres
realizacji projektu, tj. okres realizacji rzeczowej wszystkich zadań przewidzianych w projekcie do
31.03.2014 r., natomiast planowany termin zakończenia realizacji projektu do 30.06.2014 r.

Zmiany terminu były spowodowane między innymi wydłużonym czasem rozstrzygnięcia postępowań,
spowodowanym złożonymi do Krajowej Izby Odwoławczej odwołaniami od wyników
przeprowadzonych przetargów, potrzebą dostosowania parametrów i zakresu rzeczowego do aktualnych
wymagań, zmianą przepisów nakładających na Partnerów nowe obowiązki, a także dużą złożonością
projektu, dynamicznie zmieniającymi się interpretacjami oraz rekomendacjami przepisów, między
innymi Prawa Zamówień Publicznych.

Zarząd Powiatuprzyjął powyższą informację do wiadomości.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił projekty dwóch wniosków GG-II.6824.10.2012, GG-
II.6824.15.2012  (załączniki nr 28,29 )do Wojewody Świętokrzyskiego o wydanie decyzji
potwierdzającej nabycie przez Powiat Skarżyski prawa własności nieruchomości położonych w
Skarżysku – Kamiennej.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone projekty wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Zarządu

Joanna Wroniewska                                                                                   Michał Jędrys

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1.      W. Mazur ………………………………

2.      S. Dymarczyk ………………….............

3.      K. Bilska ………………………………..

4.      Z. Nowakowski …………………………

 



 

Załączników 30:

 

Załącznik nr 1– lista obecności,

Załącznik nr 2– uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem
Starachowickim w sprawie zasad prowadzenia, finansowania i rozliczania kosztów grupy
międzyszkolnej nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego,

Załącznik nr 3–  uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dot. budowy małego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 Maja i
ul. Towarowej oraz rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda do rejonu skrzyżowania z ul.
Wspólną w Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową kolidującej
infrastruktury technicznej,

Załącznik nr 4– pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
„Przystań”, z dnia 5.11.2012 r.

Załącznik nr 5– pismo Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych

Załącznik nr 6– pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, z dnia
23.10.2012r.

Załącznik nr 7– pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych, z  dnia 31.10.2012 r.

Załącznik nr 8– pismo Przedsiębiorstwa Budowlano Produkcyjnego i Usług  Techniczno –
Handlowych BUDEX Sp.z o.o., z dnia 6.11.2012 r.

Załącznik nr 9– pismo Przedsiębiorstwa Budowlano Produkcyjnego i Usług  Techniczno –
Handlowych BUDEX Sp.z o.o., z dnia 2.11.2012 r.

Załącznik nr 10– pismo Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej,

Załącznik nr 11– pismo Wydziału Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Kielcach, z dnia 25.10.2012 r.

Załącznik nr 12–  pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego, z dnia 6.10.2012 r.

Załącznik nr 13– pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw
Obronnych, z dnia 30.10.2012 r.
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